Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 76/2022

“Indica a elaboração de projeto de lei que isente a família do doador de órgãos do

pagamento de taxas, emolumentos e tarifas devidas em razão de seu sepultamento.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

elaboração de projeto de lei que isente a família do doador de órgãos do pagamento de

taxas, emolumentos e tarifas devidas em razão de seu sepultamento. (minuta do projeto

em anexo).

Justificativa:

A proposição vem se constituir como um gesto de reconhecimento àqueles que

realizam esse gesto de altruísmo e solidariedade que é a doação de órgãos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de abril de 2022.

Joacildo Xavier dos Santos

Vereador (PSD)